CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº: 114/2021

Senhor Presidente,

      O Vereador abaixo assinado, usando dos poderes que lhe confere o cargo

e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Buriticupu,

requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário, encaminhada ao

Sr. João Carlos Teixeira - Prefeito Municipal de Buriticupu, no objetivo

de que seja realizado o plantio de mudas frutíferas de Cupu e Buriti, no

canteiro da Praça da Cultura enfrente a Prefeitura Municipal neste

Município.

Justificativa:

        O objetivo desta indicação é resgatar a memória do início da nossa

cidade para a nova geração de buriticupuenses. As mudas descritas no pedido

representam o nome das frutas que carregam o nome da nossa cidade, e tenho

visto que a cada dia estão se tornando mais extintas e esquecidas na memória

dos munícipes.

         A praça descrita é estratégica pois se localiza no centro da cidade, local

de grande acesso e visibilidade para a população.

          Tendo isso conto com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário

Municipal de Meio Ambiente.

 PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 06 DE SETEMBRO DE 2021.

____________________________

VICTOR MISQUICI

Vereador (MDB)

	INDICAÇÃO Nº: 114/2021